
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL GATVIŲ GEOGRAFINIŲ CHARAKTERISTIKŲ PAKEITIMO IR 

PAVADINIMŲ GATVĖMS SUTEIKIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-08-13    

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2017 m. balandžio 19 d. nutarimu Nr. 304 „Dėl Prienų 

rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių nustatymo, pavadinimų suteikimo, gyvenamųjų vietovių 

panaikinimo, teritorijų ribų nustatymo ir pakeitimo“ (toliau – Nutarimas) nustatė Prienų rajono 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas. Atsižvelgdamas į tai, Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius pagal nustatytas ir Registrų centro Adresų 

registro duomenų bazėje įregistruotas gyvenamųjų vietovių ribas sistemingai tvarko gatvių 

geografinius duomenis ir žemės sklypų bei statinių adresus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. sausio 25 d. įsakymu 

Nr. 1V-57 „Dėl Numerių pastatams, patalpoms, butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal jų 

naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba, suteikimo, 

keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems 

objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu 

Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į 

apskaitą tvarkos aprašu (toliau – Gatvių pavadinimų suteikimo ir keitimo aprašas) siūloma keisti 

Prienų miesto Žalgirio gatvės adresus. Vadovaujantis Gatvių pavadinimų suteikimo ir keitimo 

aprašo 10.3 papunkčiu, gatvė turi būti viena ištisinė linija. Šiuo metu Žalgirio gatvė neatitinka 

nustatytų reikalavimų, nes vietovėje Žalgirio gatvė susideda iš trijų nesujungtų atkarpų ir ja 

negalima važiuoti kaip viena ištisine gatve, ši gatvė suskaidyta pagal gamtinių objektų ribas 

(griovų, miškų, upelių ir pan.). Tai ypač apsunkina specialiųjų tarnybų darbą, joms reikalinga turėti 

tikslius duomenis dėl privažiavimo prie sklypų. Prienų rajono savivaldybės administracija taip pat 

yra gavusi informaciją ir siūlymus iš VĮ Registrų centro dėl adresų pakeitimo. 

Vadovaujantis Gatvių pavadinimų suteikimo ir keitimo aprašo 16.3.1 ir 16.3.2 papunkčiais, 

gatvių pavadinimai keičiami keičiant gatvės vardą ar tipą ir geografines charakteristikas. Tokiu 

atveju vienai gatvės daliai pakeičiamos geografinės charakteristikos ir paliekamas buvęs gatvės 

vardas ar tipas, kitoms gatvės dalims suteikiami nauji vardai ar tipai arba visoms gatvės dalims 

suteikiami nauji vardai ar tipai.  

Prienų rajono savivaldybės administracija 2020-05-22 raštu Nr. (7.27)R3-1899 kreipėsi į 

Prienų seniūniją prašydama informuoti Prienų miesto Žalgirio gatvės gyventojus apie planuojamą 

trijų gatvių – Žalgirio 1-oji g., Žalgirio 2-oji g. ir Žalgirio 3-ioji g. – įregistravimą vietoj esamos 

Žalgirio gatvės ir adresų keitimo, pateikti pastabas / pasiūlymus. Prienų seniūnija 2020-06-29 raštu 

Nr. (33.3.12PR)-SD-516 „Dėl Prienų miesto Žalgirio gatvės gyventojų informavimo“ pateikė 

atsakymą, jog gyventojus informavo ir per nustatytą laikotarpį iš gyventojų pasiūlymų nesulaukė, 

kitų pastabų taip pat nepateikė. Gatvių pavadinimai sudaromi vadovaujantis Valstybinės lietuvių 



2 

 
kalbos komisijos 2004 m. gruodžio 2 d. rekomendacija Nr. 14 (R-2) „Dėl gatvių pavadinimų 

sudarymo ir rašymo“. 

Sprendimo projektu siūloma pakeisti Prienų miesto Žalgirio gatvės geografines 

charakteristikas ir pavadinimą į Žalgirio 1-oji g., taip pat suteikti naujoms gatvėms pavadinimus –

Žalgirio 2-oji ir Žalgirio 3-ioji g.  

Vadovaujantis Gatvių pavadinimų suteikimo ir keitimo aprašo 9 punktu, siūloma pakeisti 

Prienų miesto Medelyno gatvės geografines charakteristikas – pratęsti šios gatvės ašinę liniją, kad 

jos pabaigos taškas sutaptų su Žalgirio 2-osios gatvės pradžios tašku (būtų užtikrinama linijų 

topologija) ir gatvės ašinė linija patektų į gatvės kontūrą. 

Prienų rajono savivaldybės administracijoje gautas fizinio asmens prašymas suteikti adresą 

žemės sklypui unikaliu Nr. 6943-0001-0031, esančiam Alyvų g., Prienų m. VĮ Registrų centras 

raštu Nr. 2020-08-13 Nr. (7.26.)sa-431 „Dėl atsisakymo įregistruoti adresų registro objektus“ 

(toliau – Raštas) atsisakė įregistruoti šiam žemės sklypui adresą. Atsižvelgdami į gautą Raštą, 

siūlome pakeisti Prienų miesto Alyvų gatvės geografines charakteristikas – pratęsti šios gatvės ašinę 

liniją, kad būtų galima suteikti žemės sklypui adresą. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja           Dalia Joneliūnienė    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gintarė Jankauskaitė, tel. (8 319) 61 127, el. p. gintare.jankauskaite@prienai.lt 


